
 
COMUNE DI MONTEPRANDONE 

 (Provincia di Ascoli Piceno) 
 

  

DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 250 del 14-11-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 
                                                                                     
Registro Generale n. 609                                                  COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE   DEL   SETTORE   1^  
 

(Amministrativo - Affari Generali – Politiche Sociali) 
 

n. 250  del 14-11-2024 
 

Ufficio: CULTURA  
        

 
 

L'anno  duemilaventiquattro addì  quattordici del mese di novembre,  il Responsabile del 1^ 
Settore, Dott.ssa Maria Immacolata Casulli, 
 

Premesso che quest’Amministrazione è particolarmente attenta alle varie iniziative 
culturali, sportive e sociali organizzate da privati e associazioni che si occupano dei diversi 
ambiti di riferimento; 

 
Viste le delibere di Giunta Comunale n.121 del 31/10/2024 e n. 123 del 7/11/2024 aventi 

ad oggetto “Concessione contributi ad Associazioni sportive”, esecutiva ai sensi di legge;  
 
Viste le seguenti note :  
 
-prot.n. 19028/2024 dell’ Aps Unione sportiva Acli-Comitato Regionale Marche, con sede 

in via III Ottobre 9/A, 63100 Ascoli Piceno, con cui chiede un contributo di € 1000,00 a sollievo 
delle spese per l’iniziativa “Percorsi culturali Piceni: Camminate per San Giacomo della Marca” 
in occasione della festività del Santo Patrono 2024; 

 
-prot.n.18943/2024 dell’Aps Unione Sportiva Acli- Comitato Provinciale Ascoli Piceno con 

sede in via Ceci n.7, 63100 Ascoli Piceno, con cui chiede un contributo di € 1.000,00 per il 
corso gratuito di tennis per bambini svoltosi dal 10/10/2023 al 4/06/2024 presso la piastra 
polivalente di Centobuchi; 

 
-prot.n.8904/2024 dell’Aps Unione Sportiva Acli- Comitato Provinciale Ascoli Piceno con 

sede in via Ceci n.7, 63100 Ascoli Piceno, con cui chiede un contributo di € 1.000,00 per il 
corso gratuito di tennis per bambini svoltosi dal 11/6/202 al 22/8/2024 presso il campetto 
polifunzionale del Boschetto di Monteprandone 

 
-prot.n.8907/2024 della Coop. Sociale D.L.M. con sede in via T.C. Onesti 3/i, 63100 

Ascoli Piceno, con cui chiede un contributo di € 900,00 per l’attività sportiva “Summer yoga” 
svoltosi dal 19/06/2024 al 28/08/2024 presso il parco Giardino dei colori, Monteprandone; 

 
-prot.n.8908/2024 dell’APS Unione Sportiva ACLI –Comitato regionale Marche, con sede 

in III Ottobre 9, 63100 Ascoli Piceno, con cui chiede un contributo di € 750,00 per l’iniziativa 
denominata “Salute in cammino per la cultura” svoltasi nei giorni 1/06/2024, 23/07/2024, 
6/08/2024 

  

 

 Oggetto: Concessione contributi ad associazioni sportive. 
 

  



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 250 del 14-11-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 -prot n. 8262 del 5/04/2024 dell’ASD Punto Fitness, con sede in via Marinai d’Italia. 25, 
63074 San  Benedetto del Tronto con cui chiede un contributo di € 2.500,00 a sollievo delle 
spese sostenute per l’iniziativa denominata “Sport al parco” svoltasi a Centobuchi dal 
10/06/2024 al 24/08/2024; 

 
-prot.n. 31057 del 12/12/2023 dell’ASD HC Monteprandone, con sede in via  

dell’Artigianato IV Traversa n.2, 63076 Monteprandone, con cui chiede un contributo di € 
8.000,00 per l’attività di formazione sportiva del settore giovanile svolta dal 1/08/2023 al 
30/04/2024 (già erogato un contributo di €. 900,00 con determinazione RG.n.716/2023); 

 
-prot.n.17667 del 25/07/2024 dell’ASD Bike Racing con sede in via Monteconero n. 5, 

63074 San Benedetto del Tronto con cui un contributo di € 1.000,00 per l’iniziativa denominata 
“Picenum Cup 2024” svoltasi nella stagione estiva 2024; 

 
-prot.n.21143 del 10/09/2024 dell’ASD C’era una volta con sede in via Matteotti n.55, 

63076 Monteprandone, con cui chiede un contributo di € 300,00 per IX Giornata della 
gentilezza svoltasi il 28/09/2024; 

 
Valutata la suddetta iniziativa come valida occasione di promozione sociale del territorio;     
 
Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici 

ad enti, istituzioni, associazioni, approvato con atto di Consiglio Comunale n. 5/2013; 
 
Ritenuto di sostenere con un contributo le suddette iniziative; 
 
Viste le disposizioni del T.U. degli EE. LL., approvato con D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito, 

intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

 
2. di concedere, per quanto espresso in narrativa, un contributo nella misura massima di € 

6.050,00 così suddiviso: 
 

 Aps Unione Sportiva Acli-Comitato Regionale Marche  €  600,00 
Camminata per San Giacomo della Marca 2024 

 Aps Unione Acli-Comitato Prov.le Ascoli Piceno  €1.000,00 
Corso gratuito di tennis per bambini ott 23/ago24                  

 Coop. sociale DLM –Summer Yoga 2024   €  900,00 
 Aps Unione sportiva-Acli-Comitato Regionale Marche 

Salute in cammino per cultura 2024    €  750,00 
 ASD Punto fitness      €1.500,00 
 ASD HC Pallamano      €  400,00 
 ASD Bike Racing      €  600,00 
 ASD C’era una volta      €  300,00 

   
3. di impegnare  la somma di € 6.050,00, con esigibilità totale a carico dell’esercizio finanziario 

corrente, imputandola al cap.1831/1, liquidando il suddetto importo solo previa solo previa 
rendicontazione delle spese effettivamente sostenute per la realizzazione degli eventi e 
dietro presentazione di apposita nota sostitutiva di fattura. 
 

 
La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di 
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to  dott.ssa Maria Immacolata Casulli 



DETERMINAZIONI 1^ SETTORE AMMINISTRATIVO n. 250 del 14-11-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEPRANDONE 
 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Li  14-11-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
f.to  dott. Gianni Irelli 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale 
on – line, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi dal  
14.11.2024  al 29.11.2024 
Li 14.11.2024 
                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE     

                                                                            f.to Dott.ssa Maria Immacolata Casulli 
 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia per gli usi 
consentiti dalla legge. 
Dalla Residenza Municipale, li 14.11.2024 

 
                                                       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                   (dott.ssa Maria Immacolata Casulli) 
 
 

 


